
Zápis z II. veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného  dne 12.2.2020 od 18 hod
v zasedací místnosti obecního úřadu v Mouchnicích.

Přítomni: viz prezenční listina                             předsedající: Jana Kudličková 
 

Návrh programu veřejného zasedání:
1/ Zahájení, program
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů
3/ Kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/ Výběr dodavatele veř.zakázky malého rozsahu „Mouchnice-Prodloužení chodníku podél silnice 
II/429 Kaplánky“
5/ Výsledek hospodaření, účetní závěrka a rozdělení hosp.výsledku za rok 2019  Mateřské školy v 
Mouchnicích
6/ Strategický plán rozvoje obce Mouchnice 2019-2024
7/ Nabídka Komerční banky a.s. na poskynutí úvěru k financování akce „Mouchnice – Prodloužení 
chodníku podél silnice II/429 Kaplánky“
8/ Návrh na podání žádostí o dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
9/ Rozpočtové opatření č. 1/2020
10/ Různé
11/ Diskuze

k bodu č. 1/ Předsedající přivítala přítomné, konstatovala, že zastupitelstvo v počtu přítomných je 
usnášeníschopné a zahájila veřejné zasedání zastupitelstva obce Mouchnice. Konání zasedání bylo 
v řádném termínu zveřejněno na úřední desce.
Předsedající navrhuje doplnit program o tyto body:
12/ Návrh na uzavření rámcové smlouvy se SMS-služby s.r.o.-licence na hudební produkci při 
veřejných akcích
13/ Nabídka havarijního pojištění dopravního automobilu pro JSDH Mouchnice
14/ Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k obchodní smlouvě KEO Servis Janulík s.r.o. o softwarových 
službách
Návrh usnesení č. 1.1/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje doplnění programu .
Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0            Usnesení bylo přijato.

k bodu č. 2/ Předsedající určila zapisovatelem paní Zdenka Elznerová, jako ověřovatele zápisu 
navrhuje: David Jelínek, Miriam Elznerová
Návrh usnesení č. 1.2/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje ověřovatele zápisu:
Hlasování: pro 4     proti 0    zdržel se  0                               Usnesení  bylo přijato.

K bodu č. 3/ hodnocení úkolů a usnesení z minulého zasedání
předsedající konstatovala, že pokračujeme v plnění usnesení

k  bodu  č.  4/  předsedající  předložila  zastupitelům  zprávu  z  výběrového  řízení  veřejné  zakázky
malého rozsahu „Mouchnice-Prodloužení  chodníku podél  silnice II/429 Kaplánky“.  Komise svým
rozhodnutím  vybrala  a  doporučuje  zastupitelstvu  obce  ekonomicky  nejvýhodnější  nabídku
dodavatele: PABLASTAV s.r.o. IČO: 07387113, nabídková cena s DPH: 1.296.311 Kč. 
Návrh  usnesení č. 2/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako dodavatele veřejné
zakázky  malého  rozsahu  „Mouchnice-Prodloužení  chodníku  podél  silnice  II/429  Kaplánky“
společnost PABLASTAV s.r.o. IČO: 07387113, za nabídkovou cenu ve výši  1.296.311 Kč vč. DPH a
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo.

1



 V případě odstoupení vybraného dodavatele od provedení zakázky, bude osloven uchazeč, který
se  umístil  jako  další  v  pořadí  a  smlouva o  dílo  bude v  případě jeho zájmu uzavřena s  ním.
Zastupitelstvu bude tato skutečnost dána na vědomí na dalším veřejném zasedání zastupitelstva
obce Mouchnice. Hlasování: pro  4    proti 0   zdržel se 0    Usnesení bylo přijato.

K  bodu  č.  5/  Ředitelka  Mateřské  školy  v  Mouchnicích  –  příspěvkové  organizace  předložila
zastupitelstvu  obce  Mouchnice  účetní  závěrku  a  výsledek  hospodaření  Mateřské  školy  v
Mouchnicích za rok 2019.  Hospodářským výsledkem je zisk  ve výši  242.972,04 Kč.  Předsedající
navrhuje rozdělit  hospodářský výsledek takto:  150.000 Kč převod do fondu odměn, ze kterého
budou prostředky v případě potřeby použity na dofinancování mzdových nákladů v roce 2020 a
92.972,04 Kč převod do rezervního fondu.

Návrh usnesení č. 3/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje účetní závěrku a výsledek
hospodaření Mateřské školy v Mouchnicích za rok 2019 - zisk ve výši 242.972,04 Kč. Zisk bude
rozdělen takto: 150.000 Kč převod do fondu odměn, ze kterého budou prostředky v případě
potřeby použity na dofinancování mzdových nákladů v roce 2020 a   92.972,04 Kč převod do
rezervního fondu.    Hlasování: pro  4    proti  0    zdržel se    0             Usnesení   bylo  přijato.

K bodu č.  6/  předsedající  předložila  k  projednání  Program rozvoje obce Mouchnice na období
2019-2024, do procesu jeho tvorby se zapojili  občané prostřednictvím  komunitního plánování s
veřejností,  které proběhlo v roce 2019 a v jehož průběhu občané sami formulovali  návrhy pro
tvorbu strategické části dokumentu. 
Návrh  usnesení  č.  4/II/2020:  Zastupitelstvo  obce Mouchnice  schvaluje  Program rozvoje  obce
Mouchnice na období 2019-2024. 
Hlasování: pro  4   proti 0      zdržel se  0                              Usnesení bylo přijato.

K  bodu  č.  7/  předsedající  předložila  návrh  na  zajištění  úvěru  k  financování  akce  „Mouchnice-
Prodloužení  chodníku podél  silnice II/429 Kaplánky“.  Předložila nabídku Komerční  banky a.s.,  u
které má obec veden běžný účet, která byla připravena na částku dle rozpočtu akce před výběrem
dodavatele  zakázky.  Po  schválení  dodavatele  zakázky  je  již  známa   cena  zakázky  a  hodnota
požadovaného  úvěru  je  1.296.311  Kč.  Termín  splacení  úvěru  je  do  31.3.2022  s  možností
bezsankčních  mimořádných  splátek.  Vzhledem  k  tomu,  že  obec  žádá  na  tuto  akci  o  finanční
podporu z IROP, v případě přiznání podpory by byl úvěr splacen po obdržení podpory. Pokud obec
finanční podporu nezíská, byl by úvěr postupně splacen popř. i mimořádnými splátkami z vlastních
prostředků.

Návrh usnesení č. 5/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje zájem o nabídku Komerční
banky  a.s.  na  poskytnutí  úvěru  k  financování  akce  „Mouchnice-Prodloužení  chodníku  podél
silnice  II/429  Kaplánky“  ve  výši  hodnoty  smlouvy  o  dílo  uzavřené  s  dodavatelem,  který  byl
schválen na základě výběrového řízení, tj. 1.296.311 Kč a pověřuje starostku obce podáním a
podpisem žádosti o úvěr. Hlasování: pro  4  proti  0  zdržel se  0          Usnesení  bylo přijato.

K bodu č. 8
Předsedající navrhuje podání těchto žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje :
1/ žádost o dotaci na akci Komunitní centrum Mouchnice-oprava fasády,zateplení obvodových stěn
2/ žádost o dotaci na pořízení přívěsu pro jednotku SDH Mouchnice

2



Návrh usnesení č. 6/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje podání žádostí o dotace z
rozpočtu Jihomoravského kraje na akci Komunitní centrum-oprava fasády, zateplení obvodových
stěn  a  na  pořízení  přívěsu  pro  jednotku  SDH  Mouchnice.  Akce  Komunitní  centrum  bude
provedena bez  ohledu na  získání  dotace,  přívěs  pro  jednotku SDH Mouchnice  bude pořízen
pouze v případě získání dotace.   Hlasování: pro 4   proti  0   zdržel se 0     Usnesení bylo přijato.

K bodu č. 9
předsedající předložila návrh rozpočtového opatření č. 1/2020, jedná se o přesuny prostředků v
rámci rozpočtu , navýšení rozpočtu ve výdajové části o 287 000 Kč a zapojení financování 287 000
Kč.
Návrh  usnesení č.  8/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočtové opatření č.
1/2020, jedná se o přesuny prostředků v rámci rozpočtu a navýšení rozpočtu o 287000 Kč. 
Hlasování: pro 4  proti   zdržel se 0  Usnesení bylo přijato. 

V 19 hod se dostavila Ivana Hanáková.

K bodu č. 10
předsedající seznámila přítomné s návrhem na uzavření rámcové smlouvy se SMS-služby s.r.o. -
licence na hudební produkci při veřejných akcích dle nabídky. Pro naši obce je cena za základní
balíček  na malé akce stanovena na 4594 Kč bez DPH a roční  licence na provozování místního
rozhlasu v obci v ceně 1707 Kč bez DPH.
Návrh usnesení č. 7/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje uzavření rámcových smluv
se SMS-služby s.r.o. na hudební produkci a provozování místního rozhlasu a pověřuje starostku
obce podpisem smluv. Hlasování: pro 5  proti 0  zdržel se 0   Usnesení bylo přijato.

K bodu č. 11
předsedající  předložila  nabídku  havarijního  pojištění  pojišťovny  Kooperativa  a.s.  k  dopravnímu
automobilu JSDH Mouchnice. Roční pojistného činí 20.648 Kč. Nabídka byla srovnána s nabídkou
Hasičské vzájemné pojišťovny. 
Návrh  usnesení  č.  9/II/2020:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  uzavření  smlouvy  s
Kooperativa pojišťovna a.s.  o  havarijním pojištění  dopravního automobilu JSDH Mouchnice ,
roční pojistné činí 20.648 Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0   Usnesení bylo přijato.

K bodu č. 12
předsedající předložila návrh dodatku č. 1 k obchodní smlouvě s KEO servis Janulík s.r.o.,  jehož
předmětem je navýšení ceny za poskytované služby v souvislosti se zajištěním servisu programu
KEO.
Návrh usnesení č. 10/II/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k
obchodní smlouvě s KEO servis Janulík s.r.o. a pověřuje starostku obce podpisem dodatku č. 1. 
Hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0  Usnesení bylo přijato.

K bodu č. 13 
různé:
1/  předsedající  vyzvala zastupitele  k  předložení  návrhů na konání  akcí  pořádaných obcí  a  SDH
Mouchnice – předložit na příštím veřejném zasedání
2/ místostarostka obce informovala o plánovaném konání vítání občánků v roce 2020 – květen,
uskuteční se samostatně, navrhuje navýšení částky na poukázce, kterou obec daruje občánkům  na
částku 1000 Kč  



4
Návrh usnesení č. 11/II/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí poukázky v hodnotě 1000
Kč pro dítě u příležitosti vítání občánků. Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0
Usnesení bylo přijato.

3/ předsedající dala zastupitelům na vědomí informaci, že vybraný dodavatel prací pan Jaroslav
Žilka na akci Komunitní centrum Mouchnice – oprava fasády, zateplení obvodových stěn odstoupil
od uzavření smlouvy o dílo, smlouva bude tedy uzavřena s uchazečem, který se umístil na druhém
místě – pan Libor Kobzinek.
4/  předsedající  informovala,  že  zajistí  pro  členy  JSDH  a  zaměstnance  obce  a  MŠ  Mouchnice
absolvování referentských zkoušek on-line

V Mouchnicích  dne 13.2.2020

Zapisovatel: Zdenka Elznerová

Ověřovatelé: Miriam Elznerová
                        David Jelínek                                                Jana Kudličková

   starostka obce 



5


	Zápis z II. veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného dne 12.2.2020 od 18 hod v zasedací místnosti obecního úřadu v Mouchnicích.

